
Nuncius začal svou misi 
Ve čtvrtek předal své pověřovací listiny prezidentu Zemanovi a hned další 
den se vydal mezi novináře i ze světských médií. Minulý pátek začal nový 

papežský velvyslanec Charles D. Balvo svou misi v České republice. 

Alžírští mučedníci propojili světy víry
Na devatenáct nových blahoslavených z pěti různých národů se může církev 
obracet od 8. prosince. V ten den papežský legát kardinál Becciu beatifikoval

v severoalžírském Oranu řeholníky a řeholnice zavražděné v letech 1994–1996.

Téma: Jak se dělit
Je vše, co vlastníme, skutečně jen a jen naše? Nebyla nám s dary 

dána i odpovědnost? Blahobyt bez velkorysosti je karikaturou křesťana. 

Co to znamená, když někdo věří?
Zažívají to na řadě škol. Učitelé nevědí, jak mluvit o náboženství se třídou, kde 

se jen pár dětí hlásí k víře. Nebo dokonce žádné.... 

Doma: Opravdový dárek
Kdekdo v tuto dobu ještě přemýšlí nad nákupy. Co balit do vánočních papírů, 
čím potěšit blízké na Štědrý den? Pod stromečkem totiž nacházíme všelico –

zvyklosti, nutnosti, pyšnosti. Dárky jen občas. 
____________________

Příště: VÁNOČNÍ DVOJČÍSLO
Už před poslední adventní nedělí redakce nadělí 

čtenářům sváteční speciál. 

Rorate Coeli – Rosu dejte nebesa shůry. Tato latinská píseň dala název 

ranní mariánské mši svaté, kterou slaví věřící v probíhající době adventní v 

temnotě, často za svitu svic. Bohoslužbu doprovázejí typicky české liturgické 

zpěvy. Na snímku roráty v kostele svaté Rodiny v pražských Řepích. 

Snímek Martina Houdek


